
 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA 
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA 

CNPJ: 11.412.301/0001-49 

Rua: José Ernesto Lima, s/nº 
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE 

Fone: (87) 3891-1177  
Email: cmmoreilandia@gmail.com 

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/ 
 

 

 

PORTARIA 004/2022 

 

 
EMENTA: Nomeia os membros da Comissão 
Permanente de Licitação de Contratos e 

Compras da Câmara Municipal de 
Moreilândia, Estado de Pernambuco, e dá 

outras providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOREILÂNDIA, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e ainda com 

amparo no art. 51 da Lei n.º 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º – Nomear os membros da Comissão Permanente de Licitação de contratos 

e Compras da Câmara Municipal do Moreilândia/PE, pelo período de 02 de janeiro a 31 de 

dezembro de 2022, com a seguinte composição: 
 

a) Presidente: MARIA JOYCE CORDEIRO DE SÁ 
b) Secretário: IOLANDA PETRONÍLIO CORDEIRO 
c) Membro: SHIRLANGIA MIRANDA SAMPAIO 

 
Parágrafo Único – Os componentes da Comissão de Licitação, Contratos e Compras serão 
gratificados na forma da Lei. 

 
Art. 2º – São atribuições da Comissão Permanente de Licitação – CPL que trata o 

Artigo 1º desta Portaria, dentre outras previstas em leis ou regulamentos, a autuação dos 
processos licitatórios obedecendo à numeração por ordem anual e por modalidade 
separadamente para Câmara Municipal de Moreilândia, Estado de Pernambuco. 

 
Art. 3º - Os recursos para despesas com as gratificações dos cargos referidos no 

artigo 1º desta Portaria, ficam por conta da dotação consignada no Orçamento vigente, 
especificamente no elemento de Pessoal Civil. 
 

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/


 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA 
CASA EDÉSIO ALVES ROCHA 

CNPJ: 11.412.301/0001-49 

Rua: José Ernesto Lima, s/nº 
CEP: 56.150-000 |Moreilândia- PE 

Fone: (87) 3891-1177  
Email: cmmoreilandia@gmail.com 

https://cmmoreilandia.pe.gov.br/ 
 

 

Moreilândia – PE, em 03 de janeiro de 2022. 

 

 

 

AUGUSTO ALVES PEIXOTO ALENCAR 
Presidente da Casa Edésio Alves Rocha 

Assinado Digitalmente 

mailto:cmmoreilandia@gmail.com
https://cmmoreilandia.pe.gov.br/

